

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.87.2017
Lotus: 2703¹⁷ - 2398

Pani
Karolina Fabiś-Szulc
Radna Miasta Poznania

Poznań, dnia 27 marca 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 15 marca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie planowanej trasy tramwajowej na os. Kopernika, uprzejmie informuję:

1. Pyt.: „Czy Miasto Poznań planuje przeprowadzenie lokalnego referendum, które w pełni odpowiedziałoby na pytanie czy mieszkańcy chcą tej inwestycji?”

Konsultacje społeczne w zakresie planowanej inwestycji „Trasy tramwajowej na os. Kopernika” zostały przeprowadzone profesjonalnie i na bardzo szeroką skalę. Powstała m.in. specjalna strona internetowa *Projektu* oraz przeprowadzone zostały badania ankietowe. W konsultacjach wzięło udział 1295 osób.

2. Pyt.: „Jakie były wyniki i wnioski konsultacji internetowych prowadzonych przez ZDM?”

Wstępne wyniki konsultacji są znane od końca grudnia 2016 roku. Jednak z uwagi na konieczność przeanalizowania alternatywnego wariantu przebiegu torowiska w obrębie ulic: Ściegiennego/ Arciszewskiego /Zamknięta ostateczne podsumowanie wyników konsultacji nastąpi po uzyskaniu opinii jednostek miejskich w sprawie.

Informuję również, że w dniu 21 marca 2017 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rodzinnych Ogródków Działkowych „Palacza”, na którym szczegółowo została przedstawiona ewentualna ingerencja trasy tramwajowej w istniejące ogródki działkowe i procedura ich ewentualnej likwidacji. Jednocześnie na prośbę działkowców uczestniczących w ww. spotkaniu, odbędzie się dodatkowa wizja w terenie z udziałem projektanta.

3. Pyt.: „Kiedy wyżej wymieniona inwestycja jest realna do wykonania i czy objęłaby również przebudowę ul. Promienistej i innych ulic, w których pobliżu będzie realizowana?”

Inwestycja jest przygotowywana jako tzw. „rezerwowa” do dofinansowania unijnego, gdyby pod koniec perspektywy znalazły się dodatkowe środki lub wypadłaby inna inwestycja planowana obecnie do realizacji przy współudziale środków UE w pierwszej kolejności. Dlatego w 2016 roku zlecona została koncepcja projektowa, badania gruntu oraz przeprowadzone zostały konsultacje społeczne. W bieżącym roku kontynuowane są prace projektowe, polegające m.in. na wykonaniu Studium Wykonalności, Programu funkcjonalno-użytkowego czy dokumentacji środowiskowej. W związku z powyższym trudno jest na obecnym etapie przewidzieć dokładny przebieg prac torowo-sieciowych w zakresie tej inwestycji. Szczegółowy zakres robót dla poszczególnych odcinków (w tym m.in. przebudowy ulicy Promienistej) zostanie opracowany w momencie podjęcia decyzji o rzeczowej realizacji zadania.

Dodatkowo informuję, że w najbliższym czasie na stronie internetowej www.projektcopernicus.pl zostaną opublikowane wyniki konsultacji społecznych dotyczących planowanej trasy tramwajowej na os. Kopernika.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta